
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 05-02-2018
Nr. Prot. 586

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  110del 28-12-2017

C O P I A

OGGETTO: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO
L.CHINAGLIA PER IL L'ACQUISTO DI ARMADIETTI INDIVIDUALI.

L'anno   duemiladiciassette  il  giorno  ventotto  del  mese  di  dicembre  alle  ore 19:00 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

DANIELLI MICHELE VICE SINDACO A

FATTORE ANNA ASSESSORE P

TOTALE Presenti:   2 TOTALE Assenti:   1

Partecipa il VICE-SEGRETARIO COMUNALE   .

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che la legge 28/12/2015 n. 208 (legge di stabilità 2016) consente di destinare, una quota pari al
cinque per mille dell’imposta sul reddito delle persone fisiche a sostegno delle attività sociali svolte dal
Comune di residenza del contribuente;

Rilevato che è intendimento di questa Amministrazione realizzare con le somme introitate del 5 per mille
un programma di interventi a favore di famiglie, ed in particolare a sostegno della formazione quale
elemento di crescita fondamentale per il futuro dei nostri giovani ;

Accertato che nel 2017 il MEF ha quantificato in € 2.120,00 il gettito di spettanza derivante dal cinque per
mille del gettito irpef;

VISTO il vigente regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari  e l’attribuzione di patrocini a persone ed enti pubblici o privati;

Vista la lettera dell’Istituto Comprensivo L.Chinaglia di Montagnana avente oggetto “Richiesta di contributi
per l’acquisto di armadietti individuali con chiusura, da collocare presso la scuola secondaria di primo grado
“Baldassarre Faccioli” di Urbana”, pervenuta al prot. n. 5572 del 20/12/2017, precisando che tali ausili
permetteranno ad ogni alunno di usufruire di uno spazio individuale, che potrà chiudere a chiave ove
riporre libri ed oggetti personali.

RITENUTO opportuno accogliere favorevolmente la suddetta richiesta erogando un contributo di €
2.120,00;

Acquisiti i pareri previsti in base all’art. 49 primo comma del D.Lgs. 267/2000, allegati al presente atto;

Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge;

DELIBERA

Di destinare il 5 per mille dell’IRPEF al finanziamento di finalità a sostegno della formazione ed al
miglioramento del benessere organizzativo degli edifici scolastici;

di concedere un contributo di € 2.120,00 all’Istituto comprensivo L.Chinaglia con sede legale in Viale
Spalato 1, a Montagnana;

Di demandare al Responsabile del Servizio Sociale gli adempimenti connessi alla realizzazione del presente
provvedimento;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con successiva ed unanime votazione, ai sensi
dell’art. 134 co. 4 TUEL – D. LGS. N. 267/2000.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 28-12-2017

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: CONCESSIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO
L.CHINAGLIA PER IL L'ACQUISTO DI ARMADIETTI INDIVIDUALI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: PARERE TECNICO

Urbana lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (RIZZI GIORGIO)

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' contabile

Urbana lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (CHIRICO GIUSEPPA)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 28-12-2017

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 29-12-2017 VICE-SEGRETARIO COMUNALE
(f.to   )


